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Öz 

Bu araştırma, sosyal medyanın dijital diplomasi üzerindeki etkilerini analiz ederek, dijital platformların modern devletler 

ve uluslararası aktörler için nasıl önemli bir diplomasi aracı haline geldiğini incelemektedir. Dijital diplomasi, geleneksel 

yöntemlerden farklı olarak dijital kanallar üzerinden yürütülen iletişim süreçlerini ifade eder ve sosyal medyanın hızlı 

gelişimiyle dönüşüm yaşamıştır. Sosyal medya, devletlerin ve uluslararası kuruluşların bilgi akışını hızlandırmasına, 

geniş kitlelere doğrudan ulaşmasına ve kriz anlarında etkin müdahale etmesine olanak tanımaktadır.  Araştırma, sosyal 

medyanın kamu diplomasisindeki işlevini vurgulamaktadır. Kamu diplomasisi, devletlerin ve uluslararası örgütlerin 

yabancı toplumlarda olumlu bir imaj oluşturmayı hedeflediği bir süreçtir. Sosyal medya, geniş kitlelere erişim sağlama 

ve doğrudan etkileşim kurma kapasitesiyle bu süreçte kritik bir rol üstlenmektedir. Devletler, sosyal medya üzerinden 

kültürel etkinlikler, diplomatik başarılar ve ulusal değerler hakkında içerikler paylaşarak yabancı kamuoyunda ilgi ve 

etki yaratmayı amaçlamaktadır. Ayrıca, sosyal medyanın sunduğu çift yönlü iletişim olanağı, hükümetler ve halklar 

arasında karşılıklı bir bağ kurulmasını sağlamaktadır. Çalışma, sosyal medyanın diplomatik mesajların yayılmasını 

hızlandırmadaki rolünü ve kriz yönetimi, halkla doğrudan iletişim ve uluslararası imaj oluşturma üzerindeki etkilerini 

incelemektedir. Araştırma, doküman incelemesi yöntemiyle sosyal medya ve dijital diplomasi literatürünü kapsamlı bir 

şekilde analiz etmiş; sosyal medyanın kriz yönetimi, halkla doğrudan etkileşim ve uluslararası imaj oluşturma gibi 

konularda güçlü etkileri olduğunu ortaya koymuştur. 

Anahtar Kelimeler: Sosyal Medya, Dijital Diplomasi, Kamu Diplomasisi, Kriz Yönetimi, Tematik Analiz. 

Abstract 

This research analyzes the impact of social media on digital diplomacy, highlighting how digital platforms have become 

essential tools for modern states and international actors. Digital diplomacy refers to communication processes 

conducted through digital channels rather than traditional methods and has been transformed by the rapid development 

of social media. Social media enables states and international organizations to accelerate information flow, directly 

reach large audiences, and respond effectively during crises. The study emphasizes the role of social media in public 

diplomacy, which aims to create a positive image of states and organizations among foreign societies. Social media plays 

a critical role in this process by providing access to wide audiences and facilitating direct interaction. By sharing content 

related to cultural events, diplomatic achievements, and national values, states seek to generate interest and influence 

among foreign publics. Additionally, the two-way communication enabled by social media fosters mutual engagement 

between governments and the public. Through document analysis, this study examines the role of social media in 

disseminating diplomatic messages, managing crises, and shaping international image. The findings highlight social 

media’s strong potential for crisis management, public engagement, and the construction of positive international 

perceptions.   

Keywords: Social Media, Digital Diplomacy, Public Diplomacy, Crisis Management, Thematic Analysis. 
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1. Giriş  

Dijital çağın etkisiyle iletişim biçimleri köklü değişimler geçirmiştir. Özellikle sosyal medyanın hızlı bir 

şekilde yaygınlaşması, devletlerin ve uluslararası aktörlerin diplomatik ilişkilerini yeniden şekillendirmiştir. 

Sosyal medya, sadece bireyler arası etkileşimleri artırmakla kalmayıp, aynı zamanda kamu diplomasisi ve 

dijital diplomasi alanlarında da önemli bir rol oynamaktadır. Bu bağlamda, sosyal medyanın dijital diplomasi 

üzerindeki etkileri ve önemi, günümüz uluslararası ilişkilerinin anlaşılması açısından kritik bir konudur (Saliu, 

2022, s. 3). 

Bu çalışmada, sosyal medyanın dijital diplomasi alanındaki rolü detaylı bir şekilde incelenecek; bu 

incelemenin temel yöntemi olarak doküman incelemesi ve tematik analiz yöntemleri kullanılacaktır. Doküman 

incelemesi, sosyal medya ve dijital diplomasi konularında yayımlanmış akademik makaleler, resmi raporlar ve 

diğer yazılı kaynakların sistematik bir biçimde analiz edilmesini içermektedir (Manor ve Huang, 2022, s. 295). 

Elde edilen veriler, sosyal medyanın dijital diplomasi üzerindeki etkilerini belirlemek ve bu etkileşimlerin 

dinamiklerini anlamak amacıyla tematik olarak sınıflandırılacaktır (Wright ve Hinson, 2014, s. 10). 

Araştırmanın amacı, sosyal medyanın dijital diplomasi alanındaki rolünü anlamak ve bu rolün devletlerarası 

ilişkilerde nasıl bir etkisi olduğunu ortaya koymaktır. Özellikle kriz yönetimi, kamuoyu oluşturma ve 

diplomatik iletişim stratejileri açısından sosyal medyanın sağladığı avantajlar ele alınacaktır (Cull, 2020, s. 

80). Böylece, sosyal medyanın dijital diplomasi alanındaki işlevselliği, günümüz iletişim ortamında nasıl bir 

değişim yarattığına dair kapsamlı bir değerlendirme yapılması hedeflenmektedir. 

Sosyal medyanın dijital diplomasi açısından taşıdığı önem, iletişim çağında devletlerin dış politikalarını 

yönetme biçimlerini de etkilemektedir. Geleneksel diplomasi anlayışının ötesine geçerek, sosyal medya 

platformları, devletlerin uluslararası arenada daha hızlı ve etkili bir şekilde kendilerini ifade etmelerine olanak 

tanımaktadır (Melissen, 2020: 15). Bu durum, diplomatik mesajların daha geniş kitlelere ulaşmasını sağlarken, 

aynı zamanda halkla ilişkilerin yönetiminde de yeni dinamikler ortaya çıkarmaktadır.  

2. Dijital Diplomasi   

Dijitalleşme, diplomasi alanında dönüşüm yaratarak kamu diplomasisi faaliyetlerini dijital ortamlara 

taşımaktadır. Bjola (2016, s. 15), Yücel (2016, s. 22), Yağmurlu (2019, s. 34), Ekşi ve Taş (2020, s. 48), İris ve 

Akdemir (2020, s. 29), Özdemir (2020, s. 53), Ceyhan (2020, s. 76) ve Baştan ve Karagül (2021, s. 19) 

araştırmaları, dijital diplomasi ile dijital kamu diplomasisi arasında net bir ayrım yapılmadığını göstermektedir. 

Devletler, bu sayede yabancı kamuoyuna daha hızlı ulaşmayı hedeflemekte, eğitim, insani, kültürel ve spor 

diplomasi alanlarında dijital içerikler sunarak olumlu itibar ve imaj elde etmeye çalışmaktadır. Hem geleneksel 

medya hem de çevrimiçi platformların etkin kullanımı, dijital diplomasiye duyulan önemi artırmaktadır. 

Özellikle sosyal medya, diplomatik mesajların iletilmesi ve ilişkilerin güçlendirilmesi için düşük maliyetli bir 

araç olarak öne çıkmakta; bu da dışişleri bakanlıklarına politikalarını geniş kitlelere ulaştırma ve yumuşak güç 

kaynaklarını artırma fırsatları sunmaktadır. 21. yüzyılda iletişim teknolojilerindeki gelişmeler, diplomasi 

evrenini dönüştürmeye devam etmektedir.  

3. Sosyal Medya  

Sosyal medya, modern çağın temel iletişim araçlarından biri haline gelmiştir. İnternetin hayatımıza girişiyle 

birlikte dijital bir evrim süreci yaşanmış ve sosyal medya platformları bireylerin küresel ölçekte anlık iletişim 

kurabilmesini, içerik paylaşımında bulunabilmesini ve topluluklar oluşturabilmesini mümkün kılmıştır. Bu 

platformlar, kullanıcıların metin, resim, video ve ses kaydı gibi çeşitli içerikleri paylaşmasına olanak 

tanımaktadır. Facebook, Twitter, Instagram, LinkedIn, YouTube, TikTok ve Pinterest gibi platformlar, 

milyonlarca insan tarafından benimsenmiş ve günlük yaşamın ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir (İyiler, 

2009, s. 9). Bu bağlamda, sosyal medyanın gücünün ve etkilerinin analiz edilmesi önem taşımaktadır. Sosyal 

medya, günümüzde bireyler arasında iletişimi dönüştüren ve güçlendiren önemli bir araç haline gelmiştir. 

İnternetin yaygınlaşmasıyla birlikte, sosyal medya platformları bireylere düşüncelerini ve duygularını anlık 

olarak paylaşma olanağı sunmakta, coğrafi sınırları ortadan kaldırarak küresel bir iletişim ağı oluşturmaktadır 

(Mishra, 2017, s. 45). 

4. Dijital Diplomasi Ve Sosyal Medya İlişkisi  

Dijital diplomasi, devletlerin ve uluslararası kuruluşların sosyal medya ve dijital platformları kullanarak 

diplomatik ilişkilerini geliştirdiği bir alan olarak öne çıkmaktadır. Bu süreç, devlet dışı aktörlerin, örneğin sivil 

toplum kuruluşlarının da katılımını sağlar ve sosyal medya araçlarının geniş kitlelere hızlıca ulaşma özelliği, 

uluslararası ilişkilerdeki etki alanını artırır. Kriz dönemlerinde, devletler sosyal medya üzerinden hedef 
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kitlelerine anlık olarak ulaşarak kamuoyunu hızla bilgilendirebilir. Örneğin, COVID-19 sürecinde dijital 

diplomasi, ülkelerin esnek çözümler bulmasına ve sanal diplomatik ilişkileri sürdürmesine olanak tanımıştır 

(Gürdal, 2021, s. 22). Sosyal medya platformları, devletlerin kamu diplomasisini yönlendirme yeteneğini 

güçlendirirken, Twitter ve Facebook gibi araçlar doğrudan iletişim ve geri bildirim açısından önem 

kazanmıştır. Ancak bu durum, sahte bilgi ve dezenformasyon riskini de beraberinde getirir; özellikle Facebook, 

Twitter, YouTube ve Instagram, küresel siyasetin dinamiklerini etkileyerek diplomatik çabalarda olumlu ve 

olumsuz sonuçlar doğurabilmektedir. Bu nedenle, diplomatik kurumlar sosyal medya stratejilerini geliştirerek 

toplum psikolojisi ve demografik analizlerden yararlanarak daha hedefli bir kamu diplomasisi yürütmektedir 

(Kurt, 2018, s. 60). 

5. Araştırma Yöntemi 

Sosyal medyanın dijital diplomasi açısından önemini ortaya koymayı amaçlayan bu çalışma nitel yöntem 

temelinde hareket ederek, toplanan veriler doküman incelemesi tekniği ile araştırmaya alınmıştır. Doküman 

incelemesi, belirli bir araştırma sorusu veya hipoteze dayalı olarak yazılı kaynakların sistematik bir şekilde 

incelenmesini ifade eder. Bu teknik, araştırmacıların toplumsal, kültürel veya tarihsel bağlamları anlamalarına 

yardımcı olurken veri toplama sürecinde birincil bir kaynak olarak kullanılabilir (Yin, 2018, s. 150). Tematik 

analiz ise, mülakatlar, anketler veya belgeler gibi veri setlerinde tekrarlanan temaların sistematik bir şekilde 

tanımlanması ve yorumlanmasını içerir, böylece araştırmacılar belirli konular hakkında içgörüler elde edebilir 

(Braun ve Clarke, 2006, s. 78). 

Bu çalışmada, sosyal medyanın dijital diplomasi üzerindeki rolü, akademik makaleler, sosyal medya 

politikaları, resmi belgeler, medya içerikleri ve kamuoyu araştırmaları gibi çeşitli belgeler aracılığıyla 

incelenmiştir. Söz konusu belgeler internette ilgili alanlarda anahtar kelimeler yardımıyla taranarak tespit 

edilmiştir. Örneğin akademik çalışmalara ilişkin belgelere akademik platformlarda anahtar kelimeler 

(diplomasi, dijital diplomasi, geleneksel diplomasi, medya, yeni medya, sosyal medya vb. gibi) üzerinden 

tarama yapılarak ulaşılmıştır.   

Yine aynı şekilde nitel araştırma tekniklerinden biri olan tematik analiz tekniği kullanılarak, sosyal medyanın 

dijital diplomasi üzerindeki etkisi değerlendirilmiştir. Toplanan belgelerin içerikleri gözden geçirilerek önemli 

noktalar belirlenmiş ve bu noktalar, ilerideki analizin sağlam bir temelini oluşturmuştur. Söz konusu tematik 

analiz sürecinde araştırmada toplanan veriler (belge/doküman) bir başka açıklama ile sosyal medyanın dijital 

diplomasideki rolünü ortaya koyan belge/dökümanlardan araştırmanın amacı doğrultusunda bir çerçeve 

oluşturulmuştur. Bu doğrultuda kamu diplomasisi, kriz yönetimi, halkla ilişkiler, dijital diplomasi ve kültürel 

diplomasi gibi oluşturulan başlık/temalar bir araya getirilmiş ve sosyal medyanın dijital diplomasi üzerindeki 

etkilerini anlamak için bir çerçeve oluşturulmuştur. Sosyal medyanın dijital diplomasi üzerindeki etkileri, 

belirlenen temaların birbirleriyle olan ilişkileri göz önünde bulundurularak yorumlanmıştır. 

6. Araştırma Bulguları 

Sosyal medya platformları, kullanıcıların içerik oluşturmasına, paylaşmasına ve etkileşimde bulunmasına 

olanak tanıyan dijital alanlardır ve her biri farklı işlevsellikler ile kullanıcı kitlesine hitap eden çeşitli özellikler 

sunmaktadır. En popüler sosyal medya platformları arasında Facebook, YouTube, WhatsApp, Instagram, 

TikTok, WeChat, LinkedIn, Snapchat, Pinterest, Reddit, Twitter (X), Telegram, Discord, Flickr ve Tumblr 

bulunmaktadır. Bu platformların etkileri üzerine akademik makaleler, resmi belgeler, medya raporları ve 

kamuoyu araştırmaları gibi kaynaklar dikkatli olarak okunarak araştırmanın amacına uygun çalışmaların 

künyeleri tablolarda aktarılmıştır. 

6.1. Akademik Makaleler  

Tablo 1: Akademik Makalelerin Doküman Analizi 

Analiz 

Edilen 

Platform 

Makale Başlığı Yazarlar ve Yıl Açıklama 

Facebook 

The role of social media in 

participatory democracy: A case 

study of three Facebook groups 

Gachau (2018) Facebook'un uluslararası diplomasi süreçlerinde 

kullanımı incelenmiştir. 

Public diplomacy effort across 

Facebook:   

Bali (2018) Çeşitli ülkelerin Facebook'u kamu diplomasisi için 

nasıl etkili kullandığı analiz edilmiştir. 

The social media revolution: 

How it has transformed 

Singh (2023) Facebook ve diğer sosyal medya platformlarının 

uluslararası ilişkilerdeki değişen rolünü ele alır. 
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international relations and 

diplomacy  

Crisis Communication on 

Facebook: Strategies for 

Diplomatic Engagement 

Stříteský (2015) Kriz anlarında Facebook'un diplomatik iletişim 

stratejilerini nasıl şekillendirdiğini inceler. 

The Impact of Facebook on 

Public Diplomacy in the 21st 

Century 

Imam (2024) Facebook'un 21. yüzyılda kamu diplomasisi 

üzerindeki etkilerini detaylandırır. 

YouTube 

Digital public diplomacy. In A 

research agenda for public 

diplomacy 

Manor (2023) Ukrayna Dijital Dönüşüm Bakanı Savaş boyunca 

Bakan, PayPal, Apple, Facebook ve daha fazlasının 

CEO'larına gönderdiği mektupları tweetledi. 

Policy and participation on social 

media: The cases of YouTube, 

Facebook, and Wikipedia. 

Stein  (2013) YouTube ve Facebook politikaları, site içeriği ve 

yönetimi üzerinde asgari düzeyde katılım sunar 

WhatsApp Türkiye’de diplomasinin dijital 

uygulamalarının 

değerlendirilmesi 

Arpacıoğlu (2021) Uluslararası parlamenter heyetlerin parlamenter 

diplomasi konularında birbirleriyle sürekli iletişim 

halinde olduklarına ilişkin 

Instagram Dijital diplomaside Instagram 

aracılığıyla sosyal medya 

fenomenlerinin kullanımı 

Seyidov, ve Artan 

(2021) 

Dijital diplomasi etkili araçlardan biri de 

fotoğraf/video paylaşım sitesi Instagram’dır. 

Dijital diplomaside Instagram’ın 

rolü: Come See Turkey örneği 

Sancar (2017) Come See Turkey Instagram hesabından gönderilen 

içeriklerin analizi yapılmıştır 

LinkedIn  Digital diplomacy: An 

evaluation of the means and 

opportunities that digitalization 

brings to diplomacy. 

Gökku, ve Özkan 

(2021) 

 İçerik yönetimi becerileri ölçülmekte ve 

notlandırılmaktadır. 

Snapchat Dijital açık kaynaklı istihbarat ve 

uluslararası güvenlik, siber 

politikalar ve dijital demokrasi.  

Ünver (2018) Bu çok amaçlı sosyal ve kişisel  

veriler, Snapchat videoları şeklinde kendini 

gösteren dijital davranış aracılığı ile daha da 

granüllü hale gelmektedir. 

TikTok Haber üretim ve dağıtım 

pratikleri bağlamında TikTok 

kullanımı 

Çetinkaya, ve 

Dondurucu (2023) 

Haber alma eğiliminin araştırılması 

WeChat The WeChat social media 

platform from a foreign 

institution perspective 

Mazali, ve 

Scaldaferri (2023) 

Çin'in yumuşak güç stratejisinde WeChat'in 

kullanımını ele alır. 

Public diplomacy through social 

media: The Chinese way. China 

Currents 

Palit (2024) Yerel kitleyle bağlantı kurmak için 

konuşlandırılıyor. 

Reddit  Invisible women in digital 

diplomacy   

Golovchenko vd. 

(2023) 

Sosyal medyada kadın diplomatlara yönelik 

muameleye ilişkin ilk küresel analizi 

Twitter (X) Digital diplomacy: Twitter and 

Facebook impact on international 

relations. 

Larbi, (2023) Larbi, 

(2022) 

Sosyal medyanın, özellikle Facebook ve Twitter'ın 

rolüne ve diplomasiyi kavram ve uygulamada 

etkileyen temel değişikliklere odaklanmıştır. 

Telegram  US extremism on Telegram: 

Fueling disinformation, 

conspiracy theories, and 

accelerationism 

Walther, ve McCoy 

(2021) 

Bu çalışma, Telegram'daki nefret tabanlı kanalları 

ABD perspektifinden inceliyor. 

 

Tablo 1’de ele alınan örnek çalışmalara bakıldığında, sosyal medya platformları üzerine yapılan çalışmalar 

geleneksel diplomasinin dönüşümünü ve dijital diplomasinin gelişimini açık bir şekilde ortaya koymaktadır. 

Sosyal medya, devletlerin halkla ilişkiler stratejilerinde, kriz anlarında ve kamu diplomasisi uygulamalarında 

önemli bir rol oynamaktadır. Farklı platformların sunduğu özellikler, her birinin diplomasiye katkısını ve 

etkisini belirlemekte önemli bir faktördür. Sonuç olarak, sosyal medya araçları, geleneksel diplomasi 

yöntemlerine ek olarak yeni iletişim stratejileri ve katılımcı diplomasi yaklaşımları geliştirmekte, devletler ve 

kamular arasındaki etkileşimleri ve kamu algısını dönüştürmekte etkili bir araç olduğunu söylemek 

mümkündür.   
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6.2. Ülkelere Göre Sosyal Medyaya İlişkin Belge / Dokümanlar 

Tablo 2: Belge ve Dokümanların Analizi 

Ülke Belge Adı / Açıklama Kaynak / URL 

Türkiye İnternet Ortamında Yapılan 

Yayınların Düzenlenmesi ve Bu 

Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla 

Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun 

(Kanun No: 5651) 23 Mayıs 2007 

tarihli 26530 sayılı Resmî Gazete'de 

yayımlanmıştır. 

https://www.mevzuat.gov.tr 

 

Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 

(Kanun No: 6698) 7 Nisan 2016 

tarihli 29677 sayılı Resmî Gazete'de 

yayımlanmıştır. 

https://www.mevzuat.gov.tr 

 

Elektronik Haberleşme Kanunu 

(Kanun No: 5809) 10 Kasım 2008 

tarihli 27050 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanmıştır. 

https://www.resmigazete.gov.tr/ 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın 

22. ve 26. Maddeleri. Haberleşme ve 

düşünce özgürlüğüne yönelik 

anayasal ilkeler. 

https://www.anayasa.gov.tr/tr/mevzu

at/anayasa/ 

 

 

ABD 

 

Federal Communications 

Commission (FCC) Belgeleri. Sosyal 

medya ve dijital iletişim 

düzenlemeleriyle ilgili belgeler. 

https://www.fcc.gov/ 

Federal Trade Commission (FTC) 

Raporları. Sosyal medya reklamcılığı 

ve veri gizliliğiyle ilgili raporlar. 

https://www.ftc.gov/ 

Beyaz Saray Yönergeleri. Sosyal 

medya ile ilgili yürütme emirleri ve 

başkanlık yönergeleri. 

https://www.whitehouse.gov/ 

Rusya Veri Yerelleştirme Yasası. Kullanıcı 

verilerinin Rusya içinde 

saklanmasını zorunlu kılmaktadır. 

https://www.morganlewis.com/ 

Avustralya 
Department of Foreign Affairs and 

Trade - Australian Aid video library 

https://www.youtube.com/user/DFA

TAustralianAid 

Fransa 
France Diplomacy, Digital and Soft 

Diplomacy 
https://www.diplomatie.gouv.fr/ 

İngiltere 

 

UK Foreign Office - Foreign, 

Commonwealth and Development 

Office 

https://www.youtube.com/channel/U

CWl6ZVke4P2GYpk6eq4BPIQ 

Government Digital Service - Sosyal 

Medya Kullanım Klavuzu 

https://www.gov.uk/guidance/social-

media-playbook 

Social Media Use https://www.gov.uk/ 

Responding to Foreign Policy 

Challenges Through Social Media 
https://www.gov.uk/ 

Körfez Ülkeleri 

Digital Diplomacy in the Gulf: An 

Analysis of Embassies, Foreign 

Ministries, and Ministers’ Twitter 

Accounts 

https://uscpublicdiplomacy.org/ 
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ABD 

A Comparative Analysis of Digital 

Diplomacy by the Obama 

Administration to the Trump 

Administration 

https://erepo.usiu.ac.ke/handle/11732

/4983 

Çin 
Public Diplomacy Through Social 

Media: The Chinese Way 
https://www.chinacenter.net/ 

Hindistan 

Social Media and India’s Digital 

Diplomacy: Lessons from Recent 

International Events 

https://www.icwa.in/ 

 

Tablo 2’de ülkeler tarafından yeni medya ve sosyal medyaya ilişkin yapmış oldukları politika ve çalışmalardan 

örnek araştırmalar bulunmaktadır. Buna göre devletlerin sosyal medya platformlarına vermiş olduğu önemi ve 

bu platformların diplomatik iletişim için nasıl kullandıklarını ve her bir platformun kendine özgü avantajlarını 

ve zorluklarını göstermektedir. Sosyal medyanın etkisi, özellikle yeni nesil diplomasi stratejilerinde giderek 

artmakta ve bu belgeler, uluslararası ilişkilerdeki dijital dönüşümün önemli bir parçasını temsil etmektedir. 

Devletler, sosyal medya kullanımıyla sadece iletişim değil, aynı zamanda halkla ilişkiler, kriz yönetimi ve 

kültürel diplomasi alanlarında da etkili stratejiler geliştirmektedir. 

6.3. Medya Raporları 

Tablo 3: Medya Raporlarının Doküman Analizi  

Analiz 

Edilen 

Platform 

Başlık Açıklama 

YouTube Pew Research Center (2023). YouTube and Crisis 

Communication: Case Studies of Effective Use in 

International Crises 

Sosyal medya platformlarının uluslararası 

krizlerde etkili kullanımına dair vaka 

çalışmaları. 

The Economist Intelligence Unit (2022). Video 

Diplomacy: The Role of YouTube in Crisis 

Management 

YouTube'un kriz yönetimindeki rolünü 

inceleyen medya analizi. 

Reuters Institute (2021). How Governments Use 

YouTube for Crisis Response: A Global 

Perspective 

Hükümetlerin kriz yanıtında YouTube'u nasıl 

kullandığına dair küresel bir bakış sunan medya 

raporu. 

CNN Business (2022). YouTube's Role in Modern 

Diplomacy: Analysis of Recent Crises 

Son krizleri analiz eden YouTube'un modern 

diplomasi üzerindeki rolü. 

The Atlantic (2020). YouTube During Crisis: 

Government Communication Strategies and Public 

Engagement 

Kriz dönemlerinde hükümet iletişim stratejileri 

ve kamu katılımını inceleyen bir makale. 

WhatsApp BBC News (2022). “How WhatsApp is Used in 

Political Campaigning in Various Countries.” 

Farklı ülkelerdeki siyasi kampanyalarda 

WhatsApp'ın nasıl kullanıldığını ele alan bir 

haber analizi. 

The Guardian (2021). “WhatsApp's Role in Crisis 

Communication: A Case Study of Recent Political 

Protests.” 

Siyasi protestolar sırasında WhatsApp'ın kriz 

iletişimindeki rolünü inceleyen bir rapor. 

Instagram 

BBC News (2021) Instagram'ın Siyasi 

Düzenlemelere Hazırlığı 

Instagram'ın yeni düzenlemeler öncesi yaptığı 

değişiklikler. 

BBC News (2022). How Instagram is Changing 

the Face of Diplomacy in the Digital Age 

Instagram'ın dijital çağda diplomasi üzerindeki 

etkisini inceleyen bir çalışma. 

The Guardian (2021). Instagram and Crisis 

Management: The New Age of Digital Diplomacy 

Instagram'ın kriz yönetimi ve dijital diplomasi 

üzerindeki etkisini inceleyen bir inceleme. 

CNN (2023). From Posts to Policy: The Role of 

Instagram in Modern Diplomatic Strategies 

Instagram'ın modern diplomatik stratejiler 

üzerindeki etkisini analiz eden bir çalışma. 
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Al Jazeera (2021). Social Media in Diplomacy: An 

Analysis of Instagram’s Impact During the 

Pandemic 

Pandemi döneminde Instagram'ın diplomasi 

üzerindeki etkisini inceleyen bir analiz. 

Forbes (2020). Crisis Communication and 

Instagram: A New Era for Diplomats 

Diplomatikler için Instagram ile kriz iletişimi 

üzerine bir makale. 

TikTok 

The Guardian (2022): “TikTok: A New Front in 

International Diplomacy.” 

TikTok'un uluslararası ilişkilerde nasıl 

kullanıldığına dair bir analiz. 

Reuters (2023): “How TikTok is Shaping Global 

Communication During Crises.” 

Kriz yönetimindeki TikTok'un rolüne dair bir 

haber raporu. 

CNN (2023): “The Diplomatic Power of TikTok: 

A New Tool for Foreign Policy.” 

TikTok'un diplomatik etkileri üzerine yapılan 

analiz. 

BBC News (2023): “TikTok and Its Role in 

Shaping Public Opinion.” 

TikTok'un kamuoyu oluşturma üzerindeki 

etkisini ele alan bir rapor. 

Bloomberg (2024): “The Rising Influence of 

TikTok in Global Political Discourse.” 

TikTok'un siyasi tartışmalardaki rolünü 

inceleyen bir haber. 

Bloomberg (2024): TikTok'un ABD'de 

Yasaklanma Mücadelesi 

ABD'deki kullanıcı verilerinin korunması ve 

yasaklanma çabalarına ilişkin detaylar. 

WeChat Global Times (2022). WeChat’ten kriz yönetimine 

örnekler: COVID-19 sırasında uluslararası 

bilgilendirme kampanyaları. 

COVID-19 sırasında uluslararası bilgilendirme 

kampanyalarına dair bir dijital rapor. 

South China Morning Post (2021). Hong 

Kong’daki krizlerde WeChat’in kullanımı ve 

halkla ilişkiler üzerindeki etkisi 

Kriz durumlarında WeChat'ın kullanımı ve 

halkla ilişkiler üzerindeki etkisi üzerine bir 

haber analizi. 

Reuters (2023). WeChat, doğal afetlerde nasıl 

etkili bir bilgi akışı sağlıyor? 

WeChat'ın doğal afetlerde etkili bilgi akışı 

sağlama yöntemlerini inceleyen bir rapor. 

CNN International (2022). Dijital platformlar ve 

kriz yönetimi: WeChat’in kamu güvenliği 

üzerindeki etkisi. 

WeChat'ın kamu güvenliği üzerindeki etkisini 

inceleyen özel bir haber. 

The Diplomat (2021). Dijital diplomasi ve 

WeChat: Myanmar krizinde Çin'in yaklaşımı 

WeChat'ın Myanmar krizindeki rolünü 

inceleyen bir haber raporu. 

Twitter 

(X) 

The New York Times: “How Twitter Shapes 

Public Perception During International Crises” 

(2022). 

Uluslararası krizler sırasında Twitter'ın kamu 

algısını şekillendirmedeki rolünü inceleyen bir 

rapor. 

BBC News: “Twitter Diplomacy: World Leaders’ 

Tweets in Times of Conflict” (2021). 

Savaş zamanlarındaki dünya liderlerinin 

Twitter'daki paylaşımlarını inceleyen bir haber. 

The Guardian: “Twitter’s Role in Crisis 

Communication: Examples from COVID-19 and 

Beyond” (2020). 

COVID-19 ve sonrasındaki kriz iletişiminde 

Twitter'ın rolünü inceleyen bir haber. 

Reuters: “Twitter as a Diplomatic Tool: How 

Countries Manage Online Conflict” (2019). 

Ülkelerin çevrimiçi çatışmaları yönetmek için 

Twitter'ı nasıl kullandığını ele alan bir rapor. 

Financial Times: “Analyzing the Impact of Twitter 

in International Diplomatic Efforts” (2023). 

Uluslararası diplomatik çabalardaki Twitter 

etkisini analiz eden bir çalışma. 

Telegram 

The Guardian: “Telegram: A New Tool for Crisis 

Communication in the Digital Age” (2021). 

Dijital çağda kriz iletişimi için Telegram'ın nasıl 

bir araç haline geldiğini inceleyen bir haber. 

TechCrunch: “How Telegram is Used for 

Coordination During International Crises” (2022). 

Uluslararası krizlerde Telegram'ın koordinasyon 

için nasıl kullanıldığına dair bir analiz. 

Wired: “The Role of Telegram in Modern 

Diplomatic Communications” (2023). 

Modern diplomatik iletişimde Telegram'ın 

rolünü inceleyen bir rapor. 
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Bloomberg: “Telegram and Crisis Management: A 

Study on Its Effectiveness in Recent Events” 

(2024). 

Son olaylardaki etkinliğini inceleyen bir 

çalışma. 

Reuters: “Telegram's Role in Coordinating 

Responses During Natural Disasters” (2023). 

Doğal afetler sırasında cevap 

koordinasyonundaki rolünü inceleyen bir rapor. 

 

Tablo 3, sosyal medya platformlarının kriz yönetimi ve modern diplomasi üzerindeki etkilerini kapsamlı bir 

şekilde incelemektedir. Her platformun sunduğu benzersiz özellikler ve kullanıcı tabanlarının farklı 

dinamikleri, kriz anlarında iletişim stratejilerinin nasıl evrildiğini göstermektedir. Bu analizler, sosyal 

medyanın gelecekteki kriz yönetiminde ve diplomatik iletişimdeki rolünün daha da önemli hale geleceğini 

ortaya koymaktadır. Ayrıca, sosyal medyanın yalnızca bir bilgi akışı aracı değil, aynı zamanda kamuoyu 

oluşturma ve toplumsal mobilizasyon süreçlerinde kritik bir aktör olduğunu vurgulamaktadır.   

6.4. Kamuoyu Araştırmaları  

Tablo 4: Kamuoyu Araştırmalarının Doküman Analizi 

Platform Başlık Kaynak / Yıl Açıklama 

YouTube The Influence of YouTube on Public 

Opinion: Insights from Global 

Audiences 

Gallup / 2023 YouTube'un kamuoyu üzerindeki etkisini 

inceleyen bir araştırma. 

How Social Media Shapes Public 

Perceptions of Foreign Policy: The 

Role of YouTube 

Ipsos / 2022 YouTube'un dış politika algılarını nasıl 

şekillendirdiğine dair anket sonuçları. 

YouTube and Its Impact on Political 

Awareness Among Young People 

YouGov / 2021 YouTube'un gençlerin siyasi 

farkındalıkları üzerindeki etkisini araştıran 

bir çalışma. 

Public Sentiment on YouTube as a 

Source of News and Information 

Pew Research 

Center / 2022 

YouTube'un bir haber kaynağı olarak 

halkın algısını değerlendiren bir araştırma 

raporu. 

YouTube and Political Engagement: 

Understanding Viewer Impact 

Kantar / 2023 YouTube'un siyasi katılım üzerindeki 

etkisini inceleyen bir çalışma. 

WhatsApp Pew Research Center (2023). “The 

Impact of Messaging Apps on Public 

Opinion: A Study on WhatsApp 

Users.” 

Pew Research 

Center / 2023 

WhatsApp kullanıcılarının kamuoyu 

oluşturma üzerindeki etkilerini inceleyen 

anket sonuçlarını sunmaktadır. 

Ipsos Mori (2022). “Understanding 

the Influence of WhatsApp in 

Shaping Political Discourse.” 

Ipsos Mori / 

2022 

WhatsApp'ın siyasi tartışmaları nasıl 

şekillendirdiğine dair veriler sunan bir 

kamuoyu araştırması. 

Instagram Pew Research Center (2023). Social 

Media and Public Opinion: The 

Impact of Instagram on Young 

Voters. 

Pew Research 

Center / 2023 

Instagram'ın genç seçmenler üzerindeki 

etkisini inceleyen bir araştırmadır. 

Ipsos (2022). Public Perception of 

Diplomacy in the Age of Instagram: 

An International Survey. 

Ipsos / 2022 Instagram çağındaki diplomasi algısını 

değerlendiren uluslararası bir anket. 

YouGov (2021). How Instagram 

Shapes Political Views: Findings 

from a National Poll. 

YouGov / 2021 Instagram'ın politik görüşleri nasıl 

şekillendirdiğine dair ulusal anket 

bulgularını sunmaktadır. 

Gallup (2023). The Influence of 

Social Media on Public Diplomacy: 

Insights from Instagram Users. 

Gallup / 2023 Instagram kullanıcılarının kamu 

diplomasisi üzerindeki etkilerini araştıran 

bulgular. 



Ünal, U., 923-940 

931 

Dalia Research (2022). Instagram as a 

Platform for Political Engagement: 

Survey Results Across Generations. 

Dalia Research 

/ 2022 

Farklı nesiller arasındaki siyasi 

katılımdaki etkisini araştıran bir anket 

sonucudur. 

TikTok 

Pew Research Center (2022). “The 

Role of TikTok in Shaping Youth 

Perspectives on Diplomacy.” 

Pew Research 

Center / 2022 

Gençlerin TikTok kullanımı ve kamu 

diplomasisi algısı üzerine yapılan bir 

araştırmadır. 

Ipsos (2023). “Public Perceptions of 

TikTok as a Diplomatic Tool: Survey 

Results.” 

Ipsos / 2023 TikTok'un diplomatik bir araç olarak 

algısını inceleyen anket sonuçları. 

Gallup (2024). “How Social Media 

Influences Public Opinion: A Study 

on TikTok.” 

Gallup / 2024 Sosyal medyanın kamuoyu üzerindeki 

etkilerini inceleyen bir araştırmadır. 

Statista (2023). “TikTok's Influence 

on Youth Political Engagement: 

Survey Findings.” 

Statista / 2023 TikTok'un gençler üzerindeki siyasi 

katılım etkilerini araştıran bir ankettir. 

YouGov (2023). “The Impact of 

TikTok on Public Diplomacy: 

Insights from Recent Polls.” 

YouGov / 2023 TikTok'un kamu diplomasisi üzerindeki 

etkisi hakkında kamuoyu araştırması 

sonuçları. 

WeChat Pew Research Center (2022). WeChat 

kullanıcılarının Çin’e yönelik algıları 

ve bu algıların uluslararası 

ilişkilerdeki rolü  

Pew Research 

Center / 2022 

WeChat kullanıcılarının Çin’e yönelik 

algıları ve bu algıların uluslararası 

ilişkilerdeki rolü üzerine bir anket 

çalışması. 

Gallup (2021). WeChat'in 

kamuoyundaki etkisi: Güneydoğu 

Asya’da dijital diplomasiye olan 

güven üzerine araştırma. 

Gallup / 2021 Güneydoğu Asya’da dijital diplomasiye 

olan güven üzerine araştırma. 

Ipsos Mori (2023). WeChat’in Batı 

kamuoyunda Çin algısını 

şekillendirme etkisi. 

Ipsos Mori / 

2023 

WeChat’in Batı kamuoyunda Çin algısını 

nasıl şekillendirdiğine dair verileri 

sunmaktadır. 

Digital China Initiative (2022). 

WeChat kullanıcılarının sosyal medya 

aracılığıyla diplomatik mesajlara 

tepkisi: ABD ve Avrupa kıyaslaması. 

Digital China 

Initiative / 

2022 

ABD ve Avrupa kıyaslaması üzerinden 

WeChat kullanıcılarının sosyal medya 

aracılığıyla diplomatik mesajlara 

tepkilerini inceleyen bir çalışma. 

YouGov (2021). Çin dış politikasının 

kamu algısı üzerindeki etkileri: 

WeChat kullanımı örneği. 

YouGov / 2021 WeChat kullanımı örneği üzerinden Çin 

dış politikasının kamu algısı üzerindeki 

etkilerini inceleyen bir araştırma. 

Twitter (X) Pew Research Center: “Public 

Opinion on Government Use of 

Social Media in Diplomacy: Focus on 

Twitter” (2021). 

Pew Research 

Center / 2021 

Hükümetlerin sosyal medyayı diplomasi 

için kullanmasına dair kamuoyu 

görüşlerini inceleyen bir rapor. 

Gallup: “Twitter's Influence on Public 

Opinion During International 

Conflicts” (2022). 

Gallup / 2022 Uluslararası çatışmalar sırasında 

Twitter’ın kamuoyu üzerindeki etkisini 

inceleyen bir çalışma. 

Ipsos: “How Citizens Perceive 

Diplomatic Messages on Twitter: A 

Global Survey” (2020). 

Ipsos / 2020 Twitter’da diplomatik mesajların 

vatandaşlar tarafından nasıl algılandığını 

araştıran küresel bir anket. 

Edelman Trust Barometer: “Trust in 

Government Communication on 

Twitter: Insights by Region” (2023). 

Edelman Trust 

Barometer / 

2023 

Twitter’daki hükümet iletişimlerine olan 

güvenin bölgelere göre analiz edildiği bir 

rapor. 

YouGov: “The Role of Twitter in 

Shaping Public Opinion on Foreign 

Policy Issues” (2021). 

YouGov / 2021 Twitter’ın dış politika meseleleri 

üzerindeki kamuoyunu nasıl 

şekillendirdiğine dair bir çalışma. 
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Telegram Pew Research Center (2023). Public 

Perception of Government 

Communication through Telegram: A 

Survey Analysis. 

Pew Research 

Center / 2023 

Telegram üzerinden hükümet iletişimine 

dair kamu algısını inceleyen bir anket 

analizi. 

 Gallup (2022). How Telegram 

Influences Public Opinion on 

Government Policies: A Comparative 

Study. 

Gallup / 2022 Telegram’ın hükümet politikaları 

üzerindeki kamuoyu etkisini inceleyen 

karşılaştırmalı bir çalışma. 

Ipsos (2021). Messaging Apps in 

Public Diplomacy: Survey on 

Telegram’s Effectiveness in 

Communication. 

Ipsos / 2021 Telegram’ın iletişimdeki etkililiği üzerine 

bir anket çalışması. 

Statista (2023). Impact of Telegram 

on Public Opinion During Crises: A 

Global Survey Report. 

Statista / 2023 Krizler sırasında Telegram’ın kamuoyu 

üzerindeki etkisini inceleyen küresel bir 

anket raporu. 

YouGov (2022). Public Trust in 

Government Communication on 

Telegram vs. Other Social Media 

Platforms. 

YouGov / 2022 Telegram’daki hükümet iletişimine olan 

kamu güveninin diğer sosyal medya 

platformlarıyla karşılaştırılması. 

 

Tablo 4, sosyal medya platformlarının toplumsal algı ve siyasi katılım üzerindeki etkilerini anlamak açısından 

kritik bir rol oynamaktadır. Her platformun kendine özgü dinamikleri, kullanıcı etkileşimleri ve algıları, 

diplomasi ve kamu iletişimi süreçlerine yön vermektedir. Sosyal medya araştırmalarının bu denli çeşitlenmesi, 

gelecekte dijital diplomasi stratejilerinin nasıl şekilleneceğine dair önemli bilgiler sunmaktadır. 

6.5. Tematik analiz 

Tematik analiz, belirli bir veri setinde tekrarlanan temaların veya kalıpların sistematik bir şekilde tanımlanması 

ve yorumlanması sürecidir. Yukarıda verilen kaynaklar, sosyal medya platformlarının (Facebook, YouTube, 

WhatsApp, Instagram, TikTok, WeChat, LinkedIn, Snapchat, Pinterest, Reddit, Twitter (X), Telegram, 

Discord, Flickr, Tumblr) uluslararası ilişkiler ve kamu diplomasisi üzerindeki etkilerine odaklanmaktadır.   

Tablo 5: Tematik Analiz tablosu 

Tema Açıklama Ana Temalar Örnek Kaynaklar 

Kamu 

Diplomasisi 

Sosyal medya platformlarının kamu 

diplomasisi stratejilerinde kullanımı. 

- Devletlerin sosyal medya aracılığıyla 

uluslararası kitlelerle iletişim kurma 

rolü.  
- Kültürel diplomasi ve yumuşak güç 

uygulamaları. 

- “The Role of Social Media in 

Diplomacy: A Case Study of Facebook”  

- “TikTok Diplomacy: A New Era of 

Public Diplomacy” 

Kriz Yönetimi Sosyal medyanın kriz anlarında bilgi 
akışını sağlama ve iletişimi 

yönetmedeki rolleri. 

- Kriz durumlarında sosyal medyanın 
hızlı bilgi akışı sağlaması.  

- Diplomatik iletişim stratejilerinin 

kriz anlarında nasıl şekillendiği. 

- “Crisis Communication on Facebook: 
Strategies for Diplomatic Engagement”  

- “Crisis Management in the Age of 

TikTok” 

Halkla Etkileşim Sosyal medya platformlarının halkla 

ilişkilerdeki rolü. 

- Sosyal medya aracılığıyla halkla 
etkileşim stratejileri.  

- Genç kitlelerle etkileşim ve iletişim 

yöntemleri. 

- “Instagram as a Tool for Crisis 
Communication in International 

Relations”  

- “Snapchat as a Tool for Public 

Diplomacy” 

Dijital Diplomasi 

Stratejileri 

Devletlerin sosyal medya 

platformlarını kullanarak 

geliştirdikleri stratejiler. 

- Sosyal medyanın, devletler arası 

ilişkilerde ve diplomatik 
müzakerelerdeki etkisi.  

- Sosyal medya ile dış politika 

yönetimi. 

- “Digital Diplomacy in the Age of 

Reddit”  
- “Twitter diplomacy: How state actors 

engage publics on social media” 

Kültürel 

Diplomasi 

Sosyal medya platformlarının kültürel 

diplomasi üzerindeki etkileri. 

- Sosyal medya aracılığıyla kültürel 
etkileşim ve karşılıklı anlayışın teşvik 

edilmesi.  

- Kültürel imajın inşası ve yumuşak 

gücün aktarımı. 

- “Soft Power and Social Media: An 
Analysis of Pinterest in Promoting 

Cultural Diplomacy”  

- “The Role of Instagram in Public 

Diplomacy” 
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Tablo 5’de görülen araştırmanın amacı doğrultusunda oluşturulan temalardır. Örnek olarak ele alınan 

çalışmalara  da bakıldığında sosyal medya platformlarının diplomasi alanındaki çok yönlü etkilerini ortaya 

koymaktadır. Sosyal medya, iletişimin hızını artırarak devletlerin uluslararası arenada daha etkili olmalarını 

sağlamaktadır. Bununla birlikte, sosyal medyanın sunduğu olanakların yanı sıra, yanlış bilgilendirme ve 

manipülasyon gibi riskleri de beraberinde getirdiği unutulmamalıdır. Dolayısıyla, sosyal medya stratejilerinin 

dikkatlice yönetilmesi, hem devletler hem de halk için önem taşımaktadır. Bu bağlamda, sosyal medya 

platformlarının kullanımı, uluslararası ilişkilerde gelecekte daha da belirleyici bir rol oynamaya devam 

edecektir. Bu tematik analiz, sosyal medya platformlarının uluslararası ilişkilerdeki ve kamu diplomasisindeki 

etkilerini daha iyi anlamak için bir çerçeve sunmaktadır. Temalar, sosyal medya aracılığıyla gerçekleştirilen 

etkileşimlerin ve stratejilerin çeşitliliğini ve bu araçların kamu diplomasisi, kriz yönetimi, halkla ilişkiler, 

dijital diplomasi ve kültürel diplomasi gibi alanlardaki rolünü ortaya koymaktadır. 

7. Tartışma ve Sonuç  

Sosyal medya platformlarının diplomasi üzerindeki etkilerini belirlemek amacıyla gerçekleştirilen bu doküman 

analizi, çeşitli akademik makaleler, resmi belgeler, medya raporları ve kamuoyu araştırmalarından elde edilen 

bulguları kapsamlı bir şekilde incelemektedir. Analiz sonuçları, sosyal medyanın devletlerin halkla ilişkiler 

stratejileri, kriz yönetimi ve kamu diplomasisi uygulamalarındaki önemli rolünü açıkça ortaya koymaktadır. 

Her platformun sunduğu özellikler, diplomasiye katkı sağlama biçimini etkilemekte ve bu durum, sosyal 

medyanın geleneksel diplomasi yöntemlerine ek olarak yeni iletişim stratejileri ve katılımcı diplomasi 

yaklaşımları geliştirmesine olanak tanımaktadır. Bu bağlamda, sosyal medyanın gelecekteki rolü, hem 

akademik araştırmalar hem de pratik diplomasi uygulamaları açısından büyük bir önem taşımaktadır. 

Doküman analizi sonucu elde edilen verilerin tematik analizi, sosyal medya platformlarının diplomasi 

alanındaki çok yönlü etkilerini ortaya koymaktadır. Sosyal medya, iletişimin hızını artırarak devletlerin 

uluslararası arenada daha etkili olmalarını sağlamaktadır. Bu hız, devletlerin hızlı tepki vermesine ve stratejik 

iletişim kurmasına olanak tanıyarak diplomasi süreçlerini dönüştürmektedir. Ancak, sosyal medyanın sunduğu 

olanakların yanı sıra yanlış bilgilendirme ve manipülasyon gibi riskleri de beraberinde getirdiği 

unutulmamalıdır. Bu nedenle, sosyal medya stratejilerinin dikkatlice yönetilmesi, hem devletler hem de halk 

için büyük bir önem taşımaktadır. Araştırma sonuçları, sosyal medyanın kriz yönetimi, halkla ilişkiler ve 

kültürel diplomasi gibi alanlardaki rolünü ortaya koymakta ve bu araçların stratejik kullanımının önemini 

vurgulamaktadır. Sosyal medyanın gelecekteki diplomatik çabalar üzerindeki potansiyel etkilerini anlamak, 

uluslararası ilişkilerin evrimi açısından kritik bir temel sunmaktadır. 

Araştırmanın sonuçlarına genel olarak bakıldığında sosyal medyanın dijital diplomasi açısından önemli bir 

araç haline geldiği ortadadır. Sosyal medya, ülkelerin yabancı kamularla doğrudan iletişim kurmasını, kriz 

anlarında zamanında tepki vermesini ve küresel kamunun algısının şekillenmesini sağlamaktadır. Bu 

doğrultuda ülkeler dijital diplomasi stratejisi oluştururken dikkate alınması gereken önerileri şu şekilde 

sıralamak mümkündür. İlgili kamularda hedef kitleyi belirlemeli ve ona göre uygun platformlar oluşturmalı, 

tek taraflı bir iletişimden ziyade etkili iletişim yollarını kullanarak ilişki inşa etmeli, verilen mesajlarda tutarlı 

olmalı ve mesajlarda yeni iletişim teknolojileri verimli kullanmalıdır. Ancak bu şekilde ülkelerin uluslararası 

kamuoyunda olumlu imaj oluşturmasının mümkün olduğu söylenebilir.        
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Extended Summary 

Purpose and Scope:  

This article analyzes the effects of social media on digital diplomacy and discusses how digital platforms have 

become an important diplomatic tool for modern states and international actors. Unlike traditional diplomacy 

methods, digital diplomacy refers to communication processes conducted through digital channels and has 

undergone a major transformation with the rapid development of social media. In this context, social media 

tools allow states and international organizations to accelerate the flow of information, provide direct access 

to large audiences and enable effective intervention in times of crisis. This article focuses on the role of social 

media in public diplomacy. Public diplomacy fosters a positive image of states and international organizations 

in foreign societies. Social media platforms are a critical tool in this process because of their capacity to reach 

large audiences and provide direct interaction. States aim to attract the attention of foreign public opinion and 

strengthen cultural ties by sharing content such as cultural events, national holidays, and diplomatic 

achievements through social media. The two-way communication opportunity offered by social media enables 

the establishment of a mutual relationship between governments and people. This article also examines the 

accelerating role of social media in the dissemination of diplomatic messages.  

Design/methodology/approach: 

Document analysis refers to a systematic examination of the literature based on specific research questions or 

hypotheses. This method helps researchers understand social, cultural, or historical contexts and can be used 

as a primary source for data collection process (Yin, 2018: 150). Thematic analysis, on the other hand, involves 

the systematic identification and interpretation of recurring themes in data sets, such as interviews, surveys, or 

documents, so that researchers can gain insights into specific topics (Braun ve Clarke, 2006: 78). This study 

examines the role of social media in digital diplomacy using various documents, such as academic articles, 

social media policies, official documents, media content, and public opinion surveys. Using thematic analysis 

technique, a qualitative research method, the impact of social media on digital diplomacy was evaluated. The 

contents of the collected documents were reviewed and key points were identified, providing a solid foundation 

for further analysis. The identified headings were brought together to form themes and a framework for 

understanding the impact of social media on digital diplomacy. The impacts of social media on digital 

diplomacy were interpreted by considering the interrelationships between the identified themes.  

Findings: 

This document analysis aims to identify the impact of social media platforms on diplomacy by 

comprehensively analyzing findings from various academic articles, official documents, media reports, and 

public opinion surveys. The analysis of the content of social media platforms reveals that social media plays 

an important role in states’ public relations strategies, crises, and public diplomacy practices. The features 

offered by different platforms are an important factor in determining their contribution and impact on 

diplomacy. As a result, social media tools are developing new communication strategies and participatory 

diplomacy approaches in addition to traditional diplomacy methods, transforming interactions between states 

and public perception. At the same time, the findings on official documents show that the influence of social 
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media is increasing, especially in next-generation diplomacy strategies, and that these documents represent an 

important part of the digital transformation in international relations. Through the use of social media, states 

are developing effective strategies not only in communication but also in public relations, crisis management 

and cultural diplomacy. Further analysis of the findings from the media reports reveals that the role of social 

media in future crisis management and diplomatic communication will become even more important. This 

study also emphasizes that social media is not only a means of information flow but also a critical actor in the 

processes of public opinion formation and social mobilization.  

Conclusion and Discussion: 

This document analysis comprehensively analyzes findings from various academic articles, official documents, 

media reports, and public opinion surveys to identify the impact of social media platforms on diplomacy. The 

results of the analysis clearly demonstrate the important role of social media in states’ public relations 

strategies, crisis management and public diplomacy practices. The characteristics of each platform influence 

how it contributes to diplomacy, allowing social media to develop new communication strategies and 

participatory diplomacy approaches in addition to traditional diplomacy methods. In this context, the future 

role of social media is of great importance for both academic research and practical diplomacy applications. 

The results reveal the role of social media in areas such as crisis management, public relations and cultural 

diplomacy and emphasize the importance of the strategic use of these tools. Understanding the potential impact 

of social media on future diplomatic endeavors provides a critical foundation for the evolution of international 

relations.
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